
22 NIEDZIELA ZWYKŁA - 31 sierpnia 2025 

Pierwsze czytanie: Mądrość Syracha 3:17-20,28-29. 
Psalm: Ty, dobry Boże, biednego ochraniasz.  

Drugie czytanie: List do Hebrajczyków 12:18-19,22-24a. 
Ewangelia: Łukasza 14:1, 7-14. 

KOMENTARZ DO EWANGELII - Sztuka zajmowania ostatnich 
miejsc. Jedną z ważnych cech pokory jest pragnienie kochania, a 
ponieważ miłość jest darem, ten, kto kocha, zawsze chce obdarować 
swego bliźniego zaszczytnym miejscem przy stole lub posiłkiem, za 
który nie oczekuje wdzięczności. Pokora nie jest pogardą czy 
lekceważeniem samego siebie, lecz uznaniem konieczności 
kochania za najważniejszą zasadę relacji do drugiego człowieka. 
Panie, naucz mnie kochać bliźnich. Daj mi pragnienie służenia 
im całą moją osobą, nie tylko tym, co posiadam, ale zwłaszcza 

tym, kim jestem. www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-8-31.  
 

ŻYCZENIA DLA DZISIEJSZEJ JUBILATKI - składamy serdeczne 
życzenia Pani Helenie Nowicki z okazji 90-tych urodzin. Niech Pan 
Bóg darzy Panią dobrym zdrowiem, a także potrzebnymi łaskami w 
każdym dniu życia. Szczęść Boże Pani Heleno i Sto Lat! 

URODZINOWY POCZĘSTUNEK - P. Helena Nowicki serdecznie 
zaprasza wszystkich do sali parafialnej, po każdej Mszy św., na 
kawę, ciasto i urodzinowy tort. Bóg zapłać Jubilatce za sponsoro- 
wanie dzisiejszego poczęstunku. Dziękujemy Rodzinom Jankowski i 
Garstka za przygotowanie poczęstunku, za sponsorowanie kwiatów, 
a także za udekorowanie ołtarza i sali parafialnej. 

KORONKĘ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - odmawiamy w niedziele 
o godz. 9:30 i po angielsku we wtorki po Mszy św. o godz. 9:00. 

PIERWSZY PIĄTEK I PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA - godziny 
nabożeństw są podane w „Intencjach Mszalnych”. Kopertkę z imio-
nami zmarłych, których chcemy dołączyć do Mszy św. zbiorowej, 
która będzie odprawiona w Pierwszy Piątek Miesiąca o godz. 17:00  
lub intencje modlitewne do Matki Bożej Nieustającej Pomocy można 
wrzucić na składkę niedzielną. Bóg zapłać za składane ofiary. 

ŚWIĘTO PATRONALNE KU CZCI ŚW. STANISŁAWA KOSTKI - 
liturgiczne wspomnienie św. Stanisława Kostki, patrona naszej 
parafii, przypada w czwartek, 18 września. Odpust Parafialny 
będziemy przeżywali w niedzielę, 21 września. Na zakończenie 
Mszy św. zostanie udzielone błogosławieństwo relikwią Św. 
Stanisława Kostki. Relikwia jest na stałe wystawiona w gablocie przy 
figurze Najświętszego Serca Pana Jezusa.   

OBIAD ODPUSTOWY - przygotuje Towarzystwo Różańcowe i 
będzie serwowany po każdej Mszy św. w sali parafialnej. 

MSZE ŚWIĘTE - w okresie urlopu o. Sławka, od 16 września do 17 
października b.r., Msze św. w tygodniu, czyli od wtorku do piątku, nie 
będą sprawowane. Msze św. w weekendy, w soboty i niedziele, będą 
sprawowane według obowiązującego rozkładu.  

MSZE ŚW. ZBIOROWE - ze względu na urlop ks. proboszcza 
ulegają zmianie terminy Mszy św. zbiorowych. Trzecio-piątkowa 
Msza św. w różnych intencjach z 19 września będzie odprawiona w 
piątek, 12 września o godz. 17:00. Msza św. za zmarłych z 3 
października będzie odprawiona w piątek, 24 października o godz. 
17:00. Msza św. w intencjach osób żyjących z 17 października 
będzie celebrowana w piątek, 31 października o godz. 17:00. 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2026 - w środę, 17 września 
rozpoczynamy przyjmowanie intencji mszalnych w biurze 
parafialnym. Aktywni parafianie, czyli osoby/rodziny zapisane do 
naszej parafii i praktykujące swoją wiarę w naszym kościele, będą 
mogły zamówić trzy Msze św. w ciągu roku 2026. Jedna z tych 
intencji mszalnych będzie mogła być odprawiona w sobotę (Msza 
św. niedzielna) lub w niedzielę lub w dzień świąteczny, a pozostałe 
dwie intencje będą przyjęte na dni tygodnia. Te ograniczenia mają 
na celu umożliwienie większej grupie parafian zamówienia Mszy św. 
w niedzielę lub dzień świąteczny. Dziękujemy za zrozumienie.  

PODATEK DIECEZJALNY - mówienie o pieniądzach w kościele nie 
jest łatwe, ba, może być trudne, ale w pewnych sytuacjach 
konieczne, bo potrzeb jest dużo, a możliwości mocno ograniczone. 
Tak jest w naszym przypadku. Czeka nas kolejne wezwanie 
finansowe. W minionym tygodniu otrzymaliśmy z archidiecezji 
rachunek na opłacenie podatku diecezjalnego za okres od 
stycznia do czerwca 2025 roku. Podatek w wysokości 
$18,736.00 musimy zapłacić w całości w jak najszybszym 
terminie. Jest to dla nas wielkie obciążenie finansowe biorąc pod 
uwagę, że niedzielne składki są za niskie, aby mogły pokryć stałe 
miesięczne wydatki. W maju b.r. został zapłacony w całości podatek 
diecezjalny za okres od lipca do grudnia 2024 roku w kwocie 
$30,039.00. Ponadto zapłaciliśmy roczny podatek od nieruchomości 
„property tax” w kwocie $10,492.74. Pokrycie tylko tych dwóch 
wydatków wyniosło $40,531.74. Aby nasza parafia mogła funkcjo- 
nować w miarę płynnie - gdyż jest wiele innych wydatków, które nie 
zostały ujęte w powyższej kwocie - musimy generować dodatkowe 
fundusze na opłacenie tych nie do uniknięcia opłat (podatków 
diecezjalnych), które musimy płacić dwukrotnie w każdym roku. 
Zwracam się do Was drodzy parafianie z prośbą o finansowe 
wsparcie na opłacenie diecezjalnego podatku. Bóg zapłać za 
zrozumienie i życzliwość.  

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,655.00) i za donacje składane online.  

KAWA I CIASTO - w niedzielę, 7 września, na kawę i ciasto 
zaprasza Chór, a 14 września - Grupa Lektorów. Organizacje 
serdecznie zapraszają po każdej Mszy św. do sali parafialnej.  

ZŁOTA MYŚL - "Prawdziwa hojność wobec przyszłości polega na 
wsparciu wszystkiego w teraźniejszości". - Albert Camus 
 

22nd SUNDAY IN ORDINARY TIME - Aug. 31 

PSALM: In your goodness, O God,  
you provided for the needy.  

Humility helps us to see ourselves clearly and not to grasp at what 
is beyond our strength. Both the reading from Sirach and Luke’s 
Gospel tell us that those who humble themselves will find favor with 
God. They also point to a connection between humility and service. 
Those who give alms – who give without expecting repayment – will 

receive their reward in heaven. 
 

BIRTHDAY WISHES - we extend our warmest wishes to Mrs. 
Helena Nowicki on her 90th birthday. May God grant you good health 
and an abundance of graces needed and may the Blessed Virgin 
Mary protect you. May God bless you every day! Happy Birthday! 

BIRTHDAY REFRESHMENTS - Mrs. Helena Nowicki warmly invites 
everyone to the parish hall after each Mass for coffee, pastries and 
birthday cake. Thank you, Mrs. Helena, for sponsoring today's 

refreshments and to the Jankowski & Garstka families for sponsoring 
the flowers and for decorating the altar and the tables in the hall.  

MASS INTENTIONS FOR 2026 - on Wednesday, September 17, we 
will begin to accept Mass intentions for the year 2026. Family 
registered at our parish may request three Masses; one of which can 
be celebrated on Saturday (Vigil) or Sunday or holy days and the 
remining two during the week. A Mass intention may be requested 
for: a deceased loved one; a person who is sick or suffering; a person 
who is celebrating a birthday, anniversary or other special moment 
in their life; in thanksgiving for graces and blessings received; in 
thanksgiving for an intercession from a Blessed or a Saint. The 
English Masses are celebrated on Tuesdays and Thursdays at 9:00 
am and on Sundays at 11:30 am.  

PATRONAL FEAST DAY OF OUR PARISH - will be celebrated 
on Sunday, September 21, 2025. This feast will give us an 
opportunity to thank St. Stanislaus Kostka for his patronage over our 
parish community, and to ask him for his intercessions in our needs. 
A special blessing with the relic of St. Stanislaus Kostka will be given 
at the end of each Mass. The relic is permanently displayed in the 
relics’ cabinet by the statue of the Sacred Heart of Jesus.   

WARM LUNCH - on Patronal Feast Day, Sunday, September 21, 
the Rosary Society will prepare a tasty lunch. The lunch will be 
available for purchase after each Mass in the parish hall.  

OFFERATORY ENVELOPES - we encourage parishioners to use 
the Sunday offering envelopes when donating to our parish. If you 
do not have offertory envelopes and would like to use them in 2026, 
please contact the parish office by phone or e-mail. 

DIOCESAN ASSESSMENT - talking about money in the Church is 
not easy. In fact, it can be very difficult, but in some situations, it is 
necessary because there are many needs, and our resources are 
very limited. At this time, we have another financial obligation to the 
Archdiocese of Toronto, which is recurring twice a year. Last week, 
we received a diocesan assessment for the period of January to 
June 2025. This amount of $18,736.00 must be payable in full on 
receipt of the invoice. It would be a significant financial burden for us 
to submit the full payment, considering that our Sunday collections 
have dropped dramatically - not even covering our monthly 
expenses. In addition, earlier this year, we paid the full diocesan 
assessment for the period from July - December 2024 in the amount 
of - $30,039.00, as well as the property tax in the amount of 
10,492.74 - which gives us a total of $40,531.74 for these two 
expenses. In order for our parish to function relatively smoothly, 
there are many other expenses that are not included in these 
amounts. We need to generate additional funds to pay these 
unavoidable bills that recur twice every year. I am asking you, dear 
parishioners, to support these additional expenses that we need to 
bear. God bless you and thank you for your understanding and 
generosity.  

CATHOLIC MOMS GROUP LEADERS BREAKFAST & SUMMIT - 
will take place on Saturday, September 20, 2025, at LeTreport from 
9:00 am - 3:00 pm. Do you ever find yourself looking for something 
or someone to inspire you? Or give you a new sense of 
purpose? The Catholic Moms Group invites you to this special 
annual event. You will have the opportunity to learn more about their 
ministry, to network with Catholic Moms, to hear inspirational talks 
and to discover a variety of tools developed to minister to moms. 
Keynote speaker will be Fr. Terrence McKenna. To register visit: 

cmgsummit2025.eventbrite.ca by Sept. 9. Cost - $55 (hot breakfast 
& light lunch included). Details: www.CatholicMomsGroup.com. 

BEQUESTS TO OUR PARISH - we are experiencing financial 
difficulties due to a drastic decrease in parishioners, donors and 
benefactors. Please consider including our parish in your Will. 

THANK YOU - For the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($1,655.00) and for the donations contributed online.  

PASTRIES & COFFEE - will be served on Sunday, Sept. 7, by the 
Choir and on Sept. 14, by Lectors Group. The pastries and a cup of 
coffee are $2 each. The proceeds will allow parish organizations to 
support various renovation/repair projects of our parish.  

THE SACRAMENT OF BAPTISM - will be conferred 
today upon Flourish Oluwadamilola Babalola, 
Fortune Iremide Babalola & Freedom Ifeoluwa 
Babalola. May God keep these children, their 
parents, friends and all family members in His care. 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 
 

NIEDZIELA / SUNDAY - 31 sierpnia / August 

 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) - O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne 
łaski dla Heleny Nowicki z ok. 90-tych urodzin - Córki z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Charles Stearns (3 anniv. of death), Betty & Bill 
   Vance (4 anniv. of death) – Alexandra & Sophie 

WTOREK / TUESDAY - 2 września / September   

 9:00 am (Eng) + Bruna Gumieniak 
                    - The Divine Mercy Chaplet 

CZWARTEK / THURSDAY - 4 września / September   

 9:00 am (Eng) - For safe delivery for Maria  

PIERWSZY PIĄTEK / FIRST FRIDAY - 5 września / September  

 4:00 pm - Adoracja Najświętszego Sakramentu  
   Adoration of the Blessed Sacrament 
 4:30 pm (Pol) - Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa 
 5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - za zmarłych  

PIERWSZA SOBOTA / FIRST SATURDAY - 6 września / Sept. 

 5:00 pm (Pol) - Nabożeństwo do Matki B. Nieustającej Pomocy 
 5:30 pm (Pol) - O Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski dla Ireny  

23 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 7. 09.  

 9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) - O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski  
 dla brata Romana Zapadki OMI w 29. rocznicę ślubów zakonnych 
11:30 am (Eng) + Olga and Jaroslaw Broszczak - Children and 
  grandchildren 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

ZEBRANIA: - Towarzystwo Różańcowe - niedziela, 7 września o 
godz. 11:15. Klub Seniora - środa, 10 września o godz. 10:00 Msza 
św. i następnie spotkanie w sali. Klub Seniora i Towarzystwo 
Różańcowe zapraszają nowych członków i członkinie. 

 

Have a joyful and safe Labour Day Weekend! 

Radosnego i bezpiecznego weekendu Święta 

Pracy! 
 

http://www.paulus.org.pl/czytania?data=2025-8-
http://www.catholicmomsgroup.com/
https://ststanislauskostkato.archtoronto.org/

